1
3

[image: image1.png]

Администрация Борского района Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.03.2008
№ 1021

Об утверждении ставок платных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями образования Борского района

         В соответствии с Бюджетным кодексом РФ:

        1.Утвердить ставки платных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями образования Борского района согласно приложению № 1.

         2.Установить, что льготы за оказываемые услуги бюджетными учреждениями образования Борского района, утвержденные приложением  № 1 настоящего распоряжения, предоставляются согласно действующему законодательству.

          3.Установить, что ставки по платным услугам, оказываются муниципальными образовательными учреждениями Борского района согласно настоящему распоряжению, а также по вновь вводимым платным услугам, устанавливаются и изменяются путем внесений  дополнений в настоящее распоряжение.

           4.Установить, что администрация Борского района вправе корректировать ставки платных услуг в зависимости от сложившейся экономической ситуации, в связи с изменениями минимального размера оплаты труда, определенного федеральным законодательством, а также на основании других нормативных правовых актов, регулирующих правоотношения в данной сфере.

          5.Определить, что зачисление и расходование средств от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности, полученных от оказания платных услуг, указанных в приложении № 1 настоящего распоряжения, осуществляется в соответствии с Положением о порядке зачисления и расходования средств, полученных бюджетными учреждениями Борского района от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности, утвержденного распоряжением администрации Борского района от 19.05.2006 № 1640.

           6.Считать утратившим силу распоряжение администрации Борского района от 30.03.2007 №1107 «Об утверждении ставок платных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями образования Борского района».

         7.Управлению делами администрации Борского района (Ю.Г.Зырянов) обеспечить публикацию настоящего распоряжения в средствах массовой информации Борского района.

         8.Распоряжение вступает в силу со дня его опубликования в СМИ.

Глава администрации

               А.В.Киселев

Л.Н.Гринченко

22281

Приложение № 1 к распоряжению

администрации Борского района

от 26.03.2008                    № 1021

Ставки платных услуг,                                                                                                                        оказываемых бюджетными учреждениями образования                                                       Борского района на 2008 г.

Вид внебюджетной деятельности

Условная единица

Стоимость услуг, руб.

Образовательное учреждение, расположенное в городской местности

2007
2008

Школа первоклассника (1 предмет)

45 минут
50
100

Дополнительные занятия по углубленному предметному обучению

45 минут
35
100

Дополнительные занятия по творческому развитию детей

час
30
80

Образовательное учреждение, расположенное в сельской местности

Школа первоклассника (1 предмет)

45 минут
25
50

Дополнительные занятия по углубленному предметному обучению

45 минут
20
50

Дополнительные занятия по творческому развитию детей

час
15
40

№
Учреждение
Вид внебюджетной деятельности
Условная единица

Стоимость услуг, руб.

1
МОУ ДОД ЦВР "Алиса"
Дошкольный колледж
учебное полугодие
450
500

Кружок информатики(посещение 2 раза  в неделю)
учебный год
500
500

Кружок информатики(посещение 1 раз  в неделю)
учебный год
250
250

Музыкальная студия.
месяц
100
100

Тренажерный зал для взрослых
месяц
300
300

Бассейн (абонемент при двухраз. посещ. в неделю взрослый)
месяц
400
500

Бассейн (абонемент при двухраз. посещ. в неделю детский до 16 лет)
месяц
200
250

Бассейн (абонемент при однораз. посещ. в неделю взрослый)
месяц
200
250

Бассейн (абонемент при однораз. посещ. в неделю детский до 16 лет)
месяц
100
125

Бассейн (взрослый)
час
70
90

Бассейн (детский до 16 лет)
час
50
60

Прокат шапочки
час
10
10

Пользование сушуаром

5
5

Бассейн 1 дорожка
час
700
800

Игровой зал
час
500
500

Борцовский зал
час
300
300

Зрительный зал
час
700
800

Английский язык дошкольники
час
40
45

Английский язык начальные классы(1-4 классы)
час
50
55

Английский язык средняя группа(5-8 классы)
час
60
65

Английский язык старшая группа(9-11 классы)
час

75

Английский язык студенты ВУЗов
час

85

2
МОУ ДЮСШ по дзюдо
Тренажерный зал
месяц
100
200

Тренажерный зал
час

30

Малый борцовский зал
месяц
50
100

Настольный теннис
час
20
20

Сауна оздоровительная
час
100
150

3
МОУ ДОД ЦДТ "Старт"
Спортивный зал
час

100

Теннисный стол с инвентарем
час

50

4
МОУ ДОД п/к "Взлет"
Спортивный зал (до 18 лет):

большой
час
25
30

малый
час
20
25

тренажерный
час
15
20

Спортивный зал (старше 18 лет):

большой
час
50
80

малый
час
40
60

тренажерный
час
20
30

Прокат спортивного мяча
час
15
20

Прокат шахматы, шашки
час
15
20

Настольный теннис
час
20
30

Начальник УНО                                                       Т.П.Галанина

Гл. Бухгалтер                                                           Л.Н.Гринченко

Калькуляция по платным услугам

Услуги
 Условная единица
зарплата педагогич.состава, 60 %
зарплата администр.персонала,10 %
премия, 5 %
Итого зарплата
ЕСН - 26.2 %
материальные расходы
прочие расходы,0,5 %
услуги банка 1,5 %
ЦЕНА услуги,руб.

Образовательное учреждение, расположенное в городской местности

Школа первоклассника(1 предмет)
45 мин.
60
10
3,5
73,5
19,30
5,2
0,5
1,5
100

Дополнительные занятия по углубленному предметному обучению
45 мин.
60
10
3,5
73,5
19,30
5,2
0,5
1,5
100

Дополнительные занятия по творческому развитию детей
 час
48
8
4
60
15,7
2,7
0,4
1,2
80

Образовательное учреждение, расположенное в сельской местности

Школа первоклассника(1 предмет)
45 мин.
30
5
1,8
36,8
9,7
2,4
0,3
0,8
50

Дополнительные занятия по углубленному предметному обучению
45 мин.
30
5
1,8
36,8
9,7
2,4
0,3
0,8
50

Дополнительные занятия по творческому развитию детей
 час
24
4
1,4
29,4
7,7
2,1
0,2
0,6
40